REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I TIRANES
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VENDIM
Nr._3%F,date 0. /0 2023
“Pér

propozimin e Strategjis¢ s¢ Zhvillimit t¢ Universitetit té Tiranés, pér periudhén 2023-2028”

Bazuar né Ligjin nr. 80/2015 “Pér arsimin ¢ larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit té
larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 6, pika 20 dhe neni 38. pika 1/b; né Vendimin nr. 621, daté
22.10.2021, t& Ministrisé sé Arsimit dhe Sportit “Pér miratimin e Strategjiné Kombétare pér Arsimin
2021-2026 dhe t¢ planit t¢ veprimit pér zbatimin e saj™; né Urdhérin e Rektorit t& UT-sé nr. 1. daté
24.01.2023, “Mbi ngritjen e grupit t¢ punés pér hartimin e strategjisé sé Universitetit t¢ Tiranés
2023-2028”, Senati Akademik i Universitetit t& Tiranés, né mbledhjen e tij té datés 0.9 . Jo 2023,

VENDOSI:

1. Té& propozoj Strategjiné e Zhvillimit t& Universitetit t& Tiranés, pér periudhén 2023-2028;
2. Strategjia e Zhvillimit t& UT, t'i pércillet pér miratim Bordit t& Administrimit t& UT:

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Rektorati i UT-sé, Tirané, Tel:+355 4 2228402/ Fax: +355 4 223981



